令和 8 年 1 月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

2024 年度より開始されております公益財団法人運動器の健康・日本協会が認定する「スクールトレー

ナ―制度」について、（公財）運動器の健康・日本協会より全国の都道府県士会宛てに第 3 期受講者の推

薦について連絡がありました。つきましては、下記の通り受講希望者を募集いたします。興味がある方

は、是非とも応募ください。

記

応募締切：令和 8 年 2 月 10 日（火）

募集人数：2 名（申込締切後、書類審査や必要に応じてオンライン面接にて決定いたします）

募集資格：

1.佐賀県理学療法士会の会員（休会は除く）

2.養成講習会受講後、当会主催研修会にて研修会・報告会ができる

3.当士会と連携し、佐賀県内でスクールトレーナ―活動で中心的な役割を担い、スクールトレ

ーナ―制度の発展に寄与できる

＊以上 3 つの条件をすべて満たす方

申込方法：下記のグーグルフォーム URL又は右 QR コードより申し込みください

https://forms.gle/yq1AZxrotUSYiGGD8

【第 3 期養成講習会の実施概要（予定）】

講習期間：5 月 9 日～7 月 15 日 基礎講座 30 単位（e ラーニング）,確認テスト

8 月 1 日（土）13:00～17:40, 8 月 2 日（日）9:00～16:00 対面講習・認定試験

対面式講習会会場：芝浦工業大学豊洲学舎（予定） 〒135-8548 東京都江東区豊洲３丁目７−５

資格認定判： 8 月 8 日（土）

受講料・登録料： 受講料 40000 円, 資格認定後の登録料（5 年分）10000 円

【費用について】

受講料・登録料は自己負担、8 月に予定されている対面（東京）での講習会の旅費（交通費・宿泊費）に

ついては、規程に基づき当会より支給します。

その他：スクールトレーナ―制度については、別紙を参照ください

以上

問合せ先：佐賀県理学療法士会 峰松 一茂 宛

   E-mail：minematu.k@sagapt.or.jp

「認定スクールトレーナ―制度」

第3期養成講習会受講者（佐賀県推薦枠）公募について

（担当）会長 峰松一茂